АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2013
                                                                                                         №17
О проведении ревизии (проверки) финансово-хозяйственной деятельности

муниципального казенного учреждения «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр»

В целях упорядочивания финансово-хозяйственной деятельности; фактической проверки законности и обоснованности, совершенных  финансовых и хозяйственных операций в 2012 году, правильности их отражения в бухгалтерском учете и отчетности, а также законности действий руководителя и бухгалтера, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными актами установлена ответственность за их осуществление муниципального казенного учреждения «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр» (далее МКУ «Новогоренский СКДЦ»)
1. Провести ревизию (проверку) финансово-хозяйственной деятельности в отношении МКУ «Новогоренский СКДЦ».
2. Назначить комиссию, уполномоченную на проведение ревизии (проверки):

- управляющего делами Администрации Новогоренского сельского поселения Мальсагову Н.Н.;

- главного специалиста по финансовому учету и отчетности Администрации Новогоренского сельского поселения Балабанову А.С.;

- специалиста по финансовому учету и отчетности Администрации Новогоренского сельского поселения Калистратову Е.В.
3. Задачей настоящей ревизии (проверки) является проверка финансово-хозяйственной деятельности организации:

- обоснованность расчетов сметных назначений;

- исполнение смет доходов и расходов;

- использование бюджетных средств по целевому назначению;

- обеспечение сохранности денежных средств и материальных ценностей;

- обоснованность образования и расходования внебюджетных средств;

-соблюдение финансовой дисциплины и правильность ведения бухгалтерского учета, составления отчетности;

- полнота и своевременность расчетов с бюджетом;

- расчеты по оплате труда и прочие расчеты с физическими лицами;

- обоснованность произведенных затрат, связанных с текущей деятельностью;

- формирование финансовых результатов и их распределение;

- своевременность, правильность составления и достоверность отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения;

- состояние и правильность ведения бухгалтерского учета муниципальным казенным учреждением.
4.  Проверку провести в период с 18 февраля 2013 г. по 22 февраля 2013 г. включительно.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста по финансовому учёту и отчётности администрации поселения Балабанову А.С.

6. Настоящее распоряжение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» http://novogornoe.tomsk.ru/.

Глава поселения                                                                              И.А. Комарова

А.С. Балабанова
8 38 (254) 9 42 00